

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2026 - UNEMAT

Processo nº: UNEMAT-PRO-2025/04262

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 004/2025 - UNEMAT

Pelo presente instrumento, a Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavahada III, CEP: 78.217-900, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representada pela Magnífica Reitora Professora Doutora Vera Lúcia da Rocha Maquêa, inscrita no CPF sob nº. 395.xxx.xxx.-44 e portadora da Cédula de Identidade sob nº 54xxx4 SSP/MT, objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Consumo - Materiais de uso hospitalar, ambulatorial e laboratorial destinados à aulas práticas dos cursos de Enfermagem, Medicina, Educação Física, entre outros, para atender a demanda dos vários Campus da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT da(s) empresa(s) relacionadas, quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 004/2025 - UNEMAT, do tipo MENOR PREÇO por LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº UNEMAT-PRO-2025/04262 - SIAG nº: UNEMAT-PRO-2025/04262, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

CNPJ CNPJ: nº 34.223.536/0001-98

ENDEREÇO ROD. PR-317 6752 BRCAO A / PARQUE INDUSTRIAL 2; MARINGA - PR /
87035-510

REPRESENTANTE: MARCOS HENRIQUE LAHOUD.
RG: 15.xxx.xxx-3 CPF: 000.xxx.xxx-03

CONTATO (TELEFONE) FONE: (44) 3126-2150 / (44) 3354 - 5826

ENDEREÇO E-MAIL licitacao@licitesaude.com.br / empenho@licitesaude.com.br

EMPRESA LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA - EPP

CNPJ CNPJ: 51.885.451/0001-94

ENDEREÇO RUA: PRESIDENTE RODRIGUES ALVES 66, LOTE 22 / JARDIM PRESIDENTE -
GOIANIA / GO; 74353-400

REPRESENTANTE: Marcus Vinicius Nery de Oliveira.
RG: 53xxxx1 PC/GO CPF: 064.xxx.xxx-86

CONTATO (TELEFONE) Fone: (62) 8115-3691

ENDEREÇO E-MAIL leadership.financeiro@hotmail.com

EMPRESA SSG SOLUCOES LTDA - ME

CNPJ CNPJ: 46.973.126/0001-43

ENDEREÇO RUA: TRES S/N; LOTE 19 - CENTRO AMERICA; CUIABA - MT / 78053-792

REPRESENTANTE: SANDRA REGINA GUTIERRES.
RG: 14xxxxx1 SSP/MT CPF: 720.xxx.xxx-49

CONTATO (TELEFONE) FONE: 65) 2127-7480/ (65) 9686-0011

ENDEREÇO E-MAIL comercial@ssg-solucoes.com

EMPRESA A.C. SILVA FANTICHELI LTDA

CNPJ CNPJ: 44.225.227/0001-00

ENDEREÇO RUA CUIABA 11 QUADRA13 / MORADA DA SERRA / CUIABA / MT / 78055-438

REPRESENTANTE: AMABILI C. SILVA FANTICHELI
CPF: 063.xxx.xxx-05 RG: 27xxxxx-3

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 99685-9750

ENDEREÇO E-MAIL a.ffanticheli@gmail.com

EMPRESA ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ 33.772.464/0001-75

ENDEREÇO RUA 7 / QUADRA 53/ LOTE 8 / VILA BRASILIA / APARECIDA DE GOIANIA / GO / 74.911-060

REPRESENTANTE: CLAUDEIR VIEIRA DE SOUZA.
CNH: 01xxxxxxxxx5 CPF: 394.xxx.xxx-25

CONTATO (TELEFONE) Fone: (62) 8115-3691 / (62) 3598-1766

ENDEREÇO E-MAIL licitacao@atividademed.com.br

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 14.133/2021 e suas eventuais alterações, Decreto Estadual nº 1.525/2022 e suas eventuais alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e suas eventuais alterações, Lei Estadual nº 7.696/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, nos respectivos LOTES, para futura e eventual aquisição de Material de Consumo - Materiais de uso hospitalar, ambulatorial e laboratorial destinados à aulas práticas dos cursos de Enfermagem, Medicina, Educação Física, entre outros, para atender a demanda dos vários Campi Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

Lt 001 ME/EPP/1

LICITE SAÚDE

COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA - EPP,
CNPJ:
34.223.536/0001-
98

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	1050935 - LUVA DE PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, COM TALCO, BAINHA ULTRA RESISTENTE E HIPOALERGÊNICA. TAMANHO P. 1 CX CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA.		594	Descarpack	R\$ 23,03	R\$ 13.679,82

Valor Total do
Lote 001 R\$ R\$ 13.679,82

Lt 002 ME/EPP/2

LEADERSHIP
PRODUTOS
PARA SAUDE E
PESQUISAS
LTDA - EPP,
CNPJ:
51.885.451/0001-
94

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
2	61789 - LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM. G CAIXA COM 100 UNIDADES.	1 CX	400	NUGARD	R\$ 23,90	R\$ 9.560,00

Valor Total do
Lote 002 R\$ R\$ 9.560,00

Lt 003 ME/EPP/3

LEADERSHIP
PRODUTOS
PARA SAUDE E
PESQUISAS
LTDA - EPP,
CNPJ:
51.885.451/0001-
94

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
------	-----------	-------	--------	-----------------	--------------------------	----------------

3	61788 - LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM. M CAIXA COM 100 UNIDADES.	1 CX	643	NUGARD	R\$ 23,38	R\$ 15.033,34
---	---	------	-----	--------	-----------	---------------

Valor Total do Lote 003 R\$ 15.033,34

Lt 004 ME/EPP/4

SSG SOLUCOES
L T D A - ME,
CNPJ:
46.973.126/0001-43

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
				MEDIX		
4	0004650 - ÓCULOS - PROTEÇÃO: ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-ESTÁTICO, ANTI-RISCO COM ABSORÇÃO DE LUZ ULTRAVIOLETA; MATERIAL: POLICARBONATO, ACETATO, TR-90 OU OUTROS PLÁSTICOS RESISTENTES E LEVES. DEVE SER DURÁVEL, RESISTENTE A IMPACTOS E À ABRASÃO; TIPO: ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO PANORÂMICA.	1 UN	81	Óculos De Proteção Anti-Risco Anti Embaçante Uv400 Lente Incolor	R\$ 7,53	R\$ 609,93

Valor Total do Lote 004 R\$ 609,93

Lt 005 ME/EPP/5

A.C. SILVA
FANTICHELI
LTDA, CNPJ:
44.225.227/0001-00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
5	1062534 - LUVA DE PROCEDIMENTO, TALCADA, TAMANHO PP, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL E POLIURETANO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA COM SUBSTÂNCIA ABSORVÍVEIS PELO ORGANISMO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO COM BAINHA, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES (50 PARES). CAIXA.	1 CX	181	VABENE	R\$ 23,12	R\$ 4.184,72

Valor Total do R\$ 4.184,72
Lote 005R\$

Lt 006 ME/EPP/6

LEADERSHIP
PRODUTOS
PARA SAUDE E
PESQUISAS
LTDA - EPP,
CNPJ:
51.885.451/0001-
94

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
6	0004432 - LUVA CIRÚRGICA - TIPO: CIRÚRGICA Nº 6,5; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; EMBALAGEM: EM ENVELOPE CONTENDO 1 PAR, SELADO A QUENTE NOS QUATROS LADOS, SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSEPTICA DO MATERIAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO /ESTERILIZAÇÃO, PRAZO VALIDADE, NR DE LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESITÊNCIA E SENSIBILIDADE ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL PELO ORGANISMO; ESTERILIZAÇÃO: POR RAIOS GAMA COBALTO 60.	1 PR	7581	MEDIX	R\$ 1,78	R\$ 13.494,18

Valor Total do R\$ 13.494,18
Lote 006 R\$

Lt 007 ME/EPP/7

SSG SOLUCOES
LTDA - ME,
CNPJ:
46.973.126/0001-
43

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
7	0004434 - LUVA CIRÚRGICA - TIPO: CIRÚRGICA Nº 7,0; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; EMBALAGEM: EMBALADAS EM ENVELOPE ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA MANTER A ESTERILIDADE DO PRODUTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, TALCADA, COMPOSTA DE EMBALAGEM INTERNA DE PAPEL CREPE, COM DOBRAS TRANSVERSAIS QUE PERMITAM A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA MAIS SEGURA E ENVELOPE EXTERNO EM PAPEL	1 PR	12081	MEDIX Luva Cirúrgica estéril	R\$ 1,77	R\$ 21.383,37

GRAU CIRURGICO, DESCARTAVEL E ESTERILIZADA.;
ESTERILIZAÇÃO: POR RAIOS GAMA COBALTO 60;
CARACTERÍSTICAS MÍNIMA: EMBALAGEM CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE.

Classic C/pó
TAM.7,0

Valor Total do
Lote 007 R\$ R\$ 21.383,37

Lt 008 ME/EPP/8

SSG
SOLUCOES
LTDA - ME,
CNPJ:
46.973.126/0001-
43

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
8	0004435 - LUVA CIRÚRGICA - TIPO: CIRÚRGICA Nº 7,5; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; EMBALAGEM: EMBALADAS EM ENVELOPE ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA MANTER A ESTERILIDADE DO PRODUTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, TALCADA, COMPOSTA DE EMBALAGEM INTERNA DE PAPEL CREPE, COM DOBRAS TRANSVERSAIS QUE PERMITAM A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA MAIS SEGURA E ENVELOPE EXTERNO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL E ESTERILIZADA.; ESTERILIZAÇÃO: POR RAIOS GAMA COBALTO 60; CARACTERÍSTICAS MÍNIMA: EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	1 PR	12081	MEDIX Luva Cirúrgica estéril Classic C/pó TAM.7,5	R\$ 1,78	R\$ 21.504,18

Valor Total do
Lote 008 R\$ R\$ 21.504,18

Lt 009 ME/EPP/9

SSG SOLUCOES
LTDA - ME,
CNPJ:
46.973.126/0001-
43

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
	0004436 - LUVA CIRÚRGICA - TIPO: CIRÚRGICA Nº 8,0; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INTERNA DE PAPEL CREPE, COM DOBRAS TRANSVERSAIS QUE PERMITAM A					

9	TRANSFERENCIA ASSEPTICA MAIS SEGURA E ENVELOPE EXTERNO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICA.; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, TALCADA, COMPOSTA DE EMBALAGEM INTERNA DE PAPEL CREPE, COM DOBRAS TRANSVERSAIS QUE PERMITAM A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA MAIS SEGURA E ENVELOPE EXTERNO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL E ESTERILIZADA.; ESTERILIZAÇÃO: POR RAIOS GAMA COBALTO 60; CARACTERÍSITCAS MÍNIMA: EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE..	1 PR	6331	MEDIX Luva Cirúrgica estéril Classic C/pó TAM.8,0	R\$ 1,78	R\$ 11.269,18
---	---	------	------	---	-------------	------------------

Valor Total do Lote 009 R\$ 11.269,18

Lt 0010
ME/EPP/10

SSG
SOLUCOES
LTDA - ME,
CNPJ:
46.973.126/0001-43

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
10	0004437 - LUVA CIRÚRGICA - TIPO: CIRÚRGICA Nº 8,5; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; EMBALAGEM: EMBALADAS EM ENVELOPE ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA MANTER A ESTERILIDADE DO PRODUTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, TALCADA, COMPOSTA DE EMBALAGEM INTERNA DE PAPEL CREPE, COM DOBRAS TRANSVERSAIS QUE PERMITAM A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA MAIS SEGURA E ENVELOPE EXTERNO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL E ESTERILIZADA.; ESTERILIZAÇÃO: POR RAIOS GAMA COBALTO 60; CARACTERÍSITCAS MÍNIMA: EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	1 PR	4144	MEDIX Luva Cirúrgica estéril Classic C/pó TAM.8,5	R\$ 1,78	R\$ 7.376,32

Valor Total do Lote 010 R\$ 7.376,32

Lt 0011
ME/EPP/11

A.C. SILVA
FANTICHELI
LTDA, CNPJ:
44.225.227/0001-00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
11	6526261000001 - ABAIXADOR, DE LÍNGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, ISTO É, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE 1 PT COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.		625	VABENE	R\$ 5,60	R\$ 3.500,00

Valor Total do Lote 011 R\$ 3.500,00

Lt 0018
ME/EPP/18

SSG SOLUCOES
LTDA - ME,
CNPJ:
46.973.126/0001-43

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
18	1076171 - SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO (LARG.39CMXALT. 58CMXESP.0,05MM), NA COR PRETA, PESANDO 850 GRAMAS, NBR 9190, NBR 9191",201,"PACOTE 100 UNIDADE. PACOTE.	1 PT	298	BOMPLAST S A C O LIXO 15L PCT 100	R\$ 14,65	R\$ 4.365,70

Valor Total do Lote 018 R\$ 4.365,70

Lt 0019
ME/EPP/19

SSG SOLUCOES
LTDA - ME,
CNPJ:
46.973.126/0001-43

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
19	7230002040002 - COPO PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180ML, EM POLIESTIRENO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, ACONDICIONADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MANGAS	1 PT	558	TOTALPLAST COPO DESC.	R\$ 5,84	R\$ 3.258,72

INVIOLAVEIS, E DEVERAO ATENDER NORMAS DA ABNT, COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CERTIFICADO E
REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE.

POLIETILENO
180 ml

Valor Total do
Lote 019 R\$ R\$ 3.258,72

Lt 0020
ME/EPP/20

A.C. SILVA
FANTICHEL
LTDA, CNPJ:
44.225.227/0001-
00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
20	61773 - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, FRASCO COM 1000ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS, CONTENDO LIMITE MÁXIMO DE IMPUREZAS, 1 FR PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE. FRASCO.	FR	483	NOBRE	R\$ 6,10	R\$ 2.946,30

Valor Total do
Lote 019 R\$ R\$ 2.946,30

Lt 0021
ME/EPP/21

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
E PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA, CNPJ:
33.772.464/0001-
75

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
21	6526053300001 - ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSIPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, 1 PT ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	PT	153	MELHOR MED	R\$ 20,51	R\$ 3.138,03

Valor Total do
Lote 021 R\$ R\$ 3.138,03

Lt 0024
ME/EPP/24

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
E PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA, CNPJ:
33.772.464/0001-
75

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
24	0008086 - EQUIPO - TAMANHO: ADULTO; TIPO: EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS; PARA: INFUSÃO VENOSA DE DROGAS, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; TUBO: CONECTOR VINÍLICO DE 1,20 M DE EXTENSÃO, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, INJETOR LATERAL COM BORRACHA CICATRIZANTE PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CONECTOR TIPO L U E R MACHO (UNIVERSAL) COM TAMPA; EMBALADO: INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICAÇÃO.	1 UN	4144	MEDIX	R\$ 0,94	R\$ 3.895,36

Valor Total do
Lote 024 R\$ R\$ 3.895,36

Lt 0031
ME/EPP/31

LICITE SAUDE
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA - EPP,
CNPJ:
34.223.536/0001-
98

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
31	0010054 - SORO - TIPO: FISIOLÓGICO; COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO 0,9%; UTILIZAÇÃO: INFUSÃO ENDOVENOSA	FRASCO 250 MLT	1956	JP	R\$ 4,11	R\$ 8.039,16

Valor Total do
Lote 031 R\$ R\$ 8.039,16

Lt 0033
ME/EPP/33

SSG SOLUCOES
LTDA - ME,
CNPJ:
46.973.126/0001-
43

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
33	1088259 - CLOREXIDINA 0,12% ENXAGUANTE BUCAL. FRASCO COM NO MÍNIMO 1000ML.	1 FR	26	PROLINK SEPTHEX GARD ENX. BUCAL PUMP	R\$ 24,80	R\$ 644,80

Valor Total do
Lote 033 R\$ R\$ 644,80

Lt 0035
ME/EPP/35

LICITE SAUDE
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA - EPP,
CNPJ:
34.223.536/0001-
98

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
35	0010054 - SORO - TIPO: FISIOLÓGICO; COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO 0,9%; UTILIZAÇÃO: INFUSÃO ENDOVENOSA.	1 FRASCO 100 MLT	2638	FARMARIN	R\$ 3,13	R\$ 8.256,94

Valor Total do
Lote 035 R\$ R\$ 8.256,94

Lt 0053
ME/EPP/53

LICITE SAUDE
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA - EPP,
CNPJ:
34.223.536/0001-
98

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
53	0000163 - FITA ADESIVA - TIPO: HOSPITALAR; MATERIAL: PAPEL CREPADO; COR: BRANCA; MEDIDAS: 19 MM X 50 M; ELEMENTOS ADICIONAIS: CONSTAR IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.	1 RL	1938	MISSNER	R\$ 4,14	R\$ 8.023,32

Valor Total do Lote 053 R\$ 8.023,32

Lt 0057
ME/EPP/57

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
E PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA, CNPJ:
33.772.464/0001-
75

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
57	0009485 - Sonda NASOENTERAL - MATERIAL: POLIURETANO; NÚMERO: 10; CONECTOR: CONECTOR UNIVERSAL E ADAPTADOR; COMPRIMENTO APROXIMADO: 110CM A 120CM; EMBALAGEM INDIVIDUAL: EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPÁSTICO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 UN	1 UN	1144	SOLUMED	R\$ 9,57	R\$ 10.948,08

Valor Total do Lote 057 R\$ 10.948,08

Lt 060
ME/EPP/60

LICITE SAUDE
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA - EPP,
CNPJ:
34.223.536/0001-
98

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
60	1090667 - LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/G (2%) GEL TÓPICO. BISNAGA COM NO MÍNIMO 30G.	1 BG	1088	PHARLAB	R\$ 4,84	R\$ 5.265,92

Valor Total do Lote 060 R\$ 5.265,92

Lt 0064
ME/EPP/64

LICITE SAUDE
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA - EPP,
CNPJ:
34.223.536/0001-
98

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
64	1082440 - BOLSA COLETORA DE URINA (SISTEMA FECHADO). BOLSA GRADUADA COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML. SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO. ESPAÇO PARA PREENCHIMENTO DOS DADOS DO PACIENTE. SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E COM ALÇA CORDÃO. PINÇA CORTA-FLUXO DO TIPO "CLAMP". TUBO EXTENSOR EM PVC DE 120 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, SEM DOBRAS. MEMBRANA EM LÁTEX AUTO-CICATRIZANTE QUE GARANTE MÚLTIPLAS ASPIRAÇÕES PARA COLETA DE URINA (PONTO PARA COLETA). CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA.	1 UN	3769	M2Life	R\$ 4,03	R\$ 15.189,07

Valor Total do Lote 064 R\$ 15.189,07

Lt 0065
ME/EPP/65

SSG
SOLUCOES
LTDA - ME,
CNPJ:
46.973.126/0001-
43

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
------	-----------	-------	--------	-----------------	--------------------------	----------------

65	1105962 - CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SER DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO - MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 20 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. UNIDADE.	345	DESCARBOX COLETOR	R\$	R\$
			DESCARBOX	11,15	3.950,25
			ECOLOGIC 20 LT		

Valor Total do Lote 065 R\$ 3.950,25

Lt 0067
ME/EPP/67

LEADERSHIP
PRODUTOS
PARA SAÚDE E
PESQUISAS
LTDA - EPP,
CNPJ:
51.885.451/0001-94

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
67	0009434 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE - MODELO: À VÁCUO; TAMPA: COR VERDE; DIMENSÃO: 13x75MM; REAGENTES: 1 CX HEPARINA; VOLUME: 4 ML.		250	CRAL	R\$ 1,53	R\$ 382,50

Valor Total do Lote 067 R\$ 382,50

Lt 0068
ME/EPP/68

LEADERSHIP
PRODUTOS
PARA SAÚDE E
PESQUISAS
LTDA - EPP,
CNPJ:
51.885.451/0001-94

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
	1064797 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO COM EDTA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,					

68	COM TAMPA PLASTICA DE COR LAVANDA (ROXA), COM ROTULO ADERIDO CONTENDO NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE. VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 4 A 5 ML, TAMANHO 13 X 75 MM OU 13 X 100 MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: UNIDADE.	1 UN	500	INJEX	R\$ 0,70	R\$ 350,00
----	--	------	-----	-------	-------------	---------------

Valor Total do Lote 068 R\$ 350,00

Lt 0070
ME/EPP/70

LEADERSHIP
PRODUTOS
PARA SAUDE E
PESQUISAS
LTDA - EPP,
CNPJ:
51.885.451/0001-
94

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
70	0009432 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE - MODELO: À VACUO; TAMPA: COR AZUL; DIMENSÃO: 13x75MM; REAGENTES: CITRATO DE SÓDIO À 3,2%; VOLUME: 4 ML.	1 CX	250	CRAL	R\$ 0,56	R\$ 140,00

Valor Total do Lote 070 R\$ 140,00

Lt 0071
ME/EPP/71

LICITE SAUDE
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA - EPP,
CNPJ:
34.223.536/0001-
98

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
71	1084743 - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CONFECCIONADA EM TNT, POLIETILENO COM ELÁSTICOS PARA QUE SEJA FIXADO TRÁS DA ORELHA, FILTRO DE MATERIAL NÃO TECIDO, SEM FIBRA DE VIDRO, O FILTRO COM EFICIÊNCIA BACTERIANA DE NO MÍNIMO 95%, COM CLIP NASAL E ELEMENTOS FILTRANTES. HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO NÃO	1 CX	1194	SPK	R\$ 6,62	R\$ 7.904,28

INFLAMAVEL. DEVERA ATENDER A NR.6 DO MTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Valor Total do R\$ 7.904,28
Lote 071 R\$

Lt 0073
ME/EPP/73

LEADERSHIP
PRODUTOS
PARA SAUDE E
PESQUISAS
LTDA - EPP,
CNPJ:
51.885.451/0001-
94

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
73	6526122600001 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 91 CM X 91 M, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, 100 % ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM², INODORA, INSÍPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: EM ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1 RL	20	PEROLA	R\$ 63,82	R\$ 1.276,40

Valor Total do R\$ 1.276,40
Lote 073 R\$

Lt 0074
ME/EPP/74

LEADERSHIP
PRODUTOS
PARA SAUDE E
PESQUISAS
LTDA - EPP,
CNPJ:
51.885.451/0001-
94

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
74	0007027 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE - MODELO: À VACUO; TAMANHO: 25X08; REVESTIMENTO: PRETA; TIPO: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA; MATERIAL: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM 1 CX 100 AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO; EMBALAGEM: UN INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,	100	20	INJEX	R\$ 34,11	R\$ 682,20

DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE;
CALIBRE: 25X08; CAIXA CONTENDO: 100 UNIDADES.

Valor Total do
Lote 074 R\$ R\$ 682,20

Lt 0082
ME/EPP/82

A.C. SILVA
FANTICHELI
LTDA, CNPJ:
44.225.227/0001-
00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
82	0004203 - TOUCA - TIPO: COM ELÁSTICO; TAMANHO: ÚNICO; COR: BRANCA; CAIXA: C/ 100 UNIDADES.	CX 100	48	VABENE	R\$ 7,50	R\$ 360,00

Valor Total do
Lote 082 R\$ R\$ 360,00

Lt 0086
ME/EPP/86

A.C. SILVA
FANTICHELI
LTDA, CNPJ:
44.225.227/0001-
00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
86	0010032 - LUVA - TIPO: NITRÍLICA; MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA; TAMANHO: G; ESPESSURA: MÍNIMA DE 0,06 MM; UTILIZAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL SEM AMIDO, AMBIDESTRA, ISENTA DE TALCO, AMIDO E LÁTEX.	CX 100	25	VABENE	R\$ 22,00	R\$ 550,00

Valor Total do
Lote 086 R\$ R\$ 550,00

Lt 0087/ME/EPP/87

A.C. SILVA
FANTICHELI
LTDA, CNPJ:
44.225.227/0001-

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
87	0010035 - LUVA - TIPO: NITRÍLICA; MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA; TAMANHO: M; ESPESSURA: MÍNIMA DE 0,06 MM; UTILIZAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO; CARACTERÍSTICAS 1 CX 100 50 ADICIONAIS: DESCARTÁVEL SEM AMIDO, AMBIDESTRA, ISENTA DE TALCO, AMIDO E LÁTEX.			VABENE	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00

Valor Total do Lote 087 R\$ R\$ 1.090,00

Lt 0088
ME/EPP/88

A.C. SILVA
FANTICHEL
LTDA, CNPJ:
44.225.227/0001-
00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
88	0010038 - LUVA - TIPO: NITRÍLICA; MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA; TAMANHO: P; ESPESSURA: MÍNIMA DE 0,06 MM; UTILIZAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO; CARACTERÍSTICAS CX 100 25 ADICIONAIS: DESCARTÁVEL SEM AMIDO, AMBIDESTRA, ISENTA DE TALCO, AMIDO E LÁTEX.			VABENE	R\$ 21,52	R\$ 538,00

Valor Total do Lote 088 R\$ R\$ 538,00

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R\$ R\$ 212.790,07 (Duzentos e doze mil, setecentos e noventa reais e sete centavos).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Órgãos/Entidades participantes que responderam à pesquisa de quantitativa nº 012/2025, de 09.06.2025, constante do processo UNEMAT-PRO-2025/04262, acostada ao processo administrativo e encerrada; Sendo os seguintes: UNEMAT.

2.3 A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Os demais Órgãos ou Entidades, não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº. 1.525/2022 e alterações (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.4.1. Excepcionalmente a Unemat poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme Decreto Estadual nº 1.525/2022.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 07/01/2026 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2026 - UNEMAT, DISPONÍVEL NA ÍNTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.

*Republica-se para correção da numeração da Ata de Registro de Preço, publicada no Diário Oficial - Nº 29.140.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: bd720adf

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar